

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2018 года

№ 324-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в постановление Правительства Омской области от 18 июля 2012 года № 136-п "О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Омской области" следующие изменения:

1) в пункте 2:

- в подпункте 1 слово "занятых" заменить словами "лиц, занятых в экономике Омской области,";

- в подпункте 2:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"данные о среднегодовой предположительной численности населения по возрастным группам на прогнозный период,";

в абзацах пятом, одиннадцатом слово "прогнозируемый" заменить словом "прогнозный";

абзацы шестой – восьмой, десятый, двенадцатый – четырнадцатый исключить;

2) в пункте 3 слово "занятых" заменить словами "лиц, занятых в экономике Омской области,";

3) в приложении "Положение о взаимодействии органов исполнительной власти Омской области при разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Омской области":

- в пунктах 3, 10 слово "прогнозируемый" заменить словом "прогнозный";

- в подпункте 9 пункта 6 слово "общая" исключить;

- в пункте 7:

в абзаце первом слово "прогнозируемый" заменить словом "прогнозный";

абзац второй подпункта 1 после слова "численность" дополнить словом "лиц,";

- в пункте 8:

в подпункте 1 слово "прогнозируемый" заменить словом "прогнозный";

в подпункте 2:

слово "общей" исключить;

слово "прогнозируемый" заменить словом "прогнозный".

2. Внести в постановление Правительства Омской области от 23 октября 2013 года № 273-п "О мерах социальной поддержки участников Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членов их семей, прибывших в Омскую область" следующие изменения:

1) в пункте 1 цифры "15" заменить цифрами "30";

2) в приложении № 1 "Порядок предоставления единовременного подъемного пособия участнику Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членам его семьи, прибывшим в Омскую область":

- в пункте 7:

в абзаце втором слова "могут быть направлены в учреждение почтовым отправлением" заменить словами "могут быть представлены в учреждение посредством их направления через организацию почтовой связи";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Заявление регистрируется учреждением в день его представления заявителем с указанием номера и даты регистрации. Под днем представления заявителем заявления в настоящем Порядке понимается день личного обращения заявителя в учреждение с заявлением, а также день поступления в учреждение заявления, направленного заявителем через организацию почтовой связи, информационно-телекоммуникационную сеть общего пользования, или следующий рабочий день в случае поступления заявления в учреждение по окончании рабочего времени.";

- в пункте 8 слово "подачи" заменить словами "представления заявителем";

3) в приложении № 2 "Порядок предоставления компенсации расходов по договору найма (поднайма) жилого помещения участнику Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, прибывшему в Омскую область":

- в пункте 5:

в абзаце втором слова "могут быть направлены в учреждение почтовым отправлением" заменить словами "могут быть представлены

в учреждение посредством их направления через организацию почтовой связи";


дополнить абзацем следующего содержания:

"Заявление регистрируется учреждением в день его представления заявителем с указанием номера и даты регистрации. Под днем представления заявителем заявления в настоящем Порядке понимается день личного обращения заявителя в учреждение с заявлением, а также день поступления в учреждение заявления, направленного заявителем через организацию почтовой связи, информационно-телекоммуникационную сеть общего пользования, или следующий рабочий день в случае поступления заявления в учреждение по окончании рабочего времени.";

- в пункте 6 слово "подачи" заменить словами "представления заявителем".

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего постановления, вступающего в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков